
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 30. října 2023 

I. Chod fakulty 
➢ KD reflektovalo premiéru inscenace Teorie záchodové kabinky / Nie wolno Kochać, která 

proběhla 25. 10. v DnO; 
➢ doc Francán: 

- OP JAK – děkan informoval o požadovaných změnách v podaných dokumentech směrem 
k plánované rekonstrukci; 

- proběhlo setkání s paní Svozilovou, potencionální zájemkyní o vedení Ateliéru DaV; 
- informace ze setkání s prof. Srbou o návrhu postupného zapojení do výuky a zadání dalších 

pracovních úkolů; 
- 30. 10. je termín odevzdání průběžných zpráv garantů studijních programů; 

➢ doc. Chládková: 
- v rámci připomínkového řízení členů sněmu a komisí RVŠ zpracovala doc. Průchová 

připomínky k novelizaci implementace metodiky 17+, které byly odeslány; 
- informace ze zasedání správní rady SAR (předány také doc. Hlavicovi a panu rektorovi); 
- v rámci některých členů SAR byla podána grantová žádost v rámci COST (European 

Cooperation in Science and Technology), DF se zúčastnila formou personálního zastoupení. 
Pokud bude platforma podpořena, bude se dále zabývat mj. problematikou Research Catalogue 
a jeho vývoje; 

- KD debatovala možnosti vstupu JAMU do aliance evropských univerzit IN.TUNE v návaznosti 
na předchozí diskuse, kladné stanovisko přetrvává za předpokladu, že pro divadelní studijní 
programy bude v alianci silný vůdčí partner; 

➢ doc. Průchová: 
- 24. 10. proběhla přednáška prof. Julie Dobrovolné v rámci doktorského semináře; 
- doc. Průchová seznámila KD s názorem doc. Hlavici na možnost podání disertační práce v AJ; 

KD se shodlo, že je to možné, souběžně s podáním práce v českém jazyce; 
- workshop projektu TA ČR Pasportizace divadel a hracích prostor (25. – 27. 10. KUMST / 

Fakulta architektury) proběhl úspěšně; 
- doc. Průchová navrhla uskutečnění křestu knihy prof. Plešáka v průběhu Salónu původní 

tvorby; KD souhlasí; křest je třeba koordinovat ve spolupráci s připravovanou sérií pro sociální 
sítě JAMU (Mgr. Pospíchal); 

➢ doc. Zetel: 
- inscenace studentů Erasmu ZS AR 2023/24 může být realizována v CO.Labs, je třeba doladit 

výši pronájmu – vyřeší doc. Francán ve spolupráci s Mgr. Riou; 
- doc. Zetel tlumočil zájem studentů o přihlášení některého z monodramat na festival Malá 

inventura 2024; KD souhlasí s podmínkou možnosti konečného rozhodnutí o vyslání 
po shlédnutí premiéry; 

➢ prof. Strnad: 
- 11.- 22. 2. - termín exkurze Soukromé konzervatoře Košice na DF; 
- informace ze setkání Knihovní rady – změny citační normy budou zapracovány do vyhlášek 

DF o rozsahu, formální úpravě a způsobu odevzdávání kvalifikačních prací; 
- informace z jednání, týkajícího se rekonstrukce Astorky: dle plánu by ubytování studentů 

končilo v polovině února (ubytováno je celkem 134 studentů JAMU), MgA. Vodička se pokusí 
domluvit ubytování na kolejích jiných VŠ; v březnu bude Astorka předána zhotoviteli, vyjma 
výukových prostor, kde by výuka běžela do konce zápočtového týdne LS; 20. září by měla 
rekonstrukce skončit; přesný plán rekonstrukce dodá MgA. Vodička po jednání se zhotovitelem; 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- 18. 10. proběhla malá ekonomická komise, Ing. Mgr. Valentová informovala o stavu čerpání 

jednotlivých projektů; 
- rozpočet DKRVO bude aktualizován po skončení Mezinárodní divadelní konference; 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
prof. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel Ph.D., Ing. Mgr. Alena Valentová, 
Mgr. Klára Viková. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

- dnes je konečný termín dodání textu k ESF OP JAK; 
- plán PRSZ je třeba dodat do 10. 11.; 
- Ing. Mgr. Valentová informovala o problému evidence prac. doby, možnostech užití 

elektronického podpisu a ostatních skutečnostech, projednávaných na setkání 
s Ing. Horníčkovou, Ing. Vondráčkovou a Mgr. Prokešem;  

➢ děkan odsouhlasil: 
- udělení mimořádného stipendia A. Šperkové (I. roč. bak., ATD) ve výši 500,- Kč související 

s účastní na filmovém festivalu VŠMU. 

 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 

mailto:info@jamu.cz

